
Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

1 
 

ŠKÁLA VLIVU SOCIÁLNÍCH SÍTÍ NA VNÍMÁNÍ VLASTNÍHO 

VZHLEDU 

Markéta Beinhauerová, Diana Gorolová, Veronika Macurová, Štěpánka Suchardová 

Vliv sociálních sítí na vnímání vlastního vzhledu 

Sociální sítě se zejména u mladších lidí staly nedílnou součástí jejich životů, a v poslední době 

zažívají vzestup mezi adolescenty. Dominantou sociálních sítí jako je například Instagram, je 

vizuální obsah. Fotografie bývají velice často upravovány a nabízejí tak zcela zkreslený obraz 

ideálu krásy a dokonalosti, který je nedosažitelný. Některé výzkumy přicházejí se zjištěním, že 

užívání sociálních sítí může vést k zhoršení psychického zdraví a obavám o vlastní vzhled. 

Pokud mladí lidé tráví hodně času na sociálních sítích, pak se u nich častěji vyskytují obavy o 

vlastní vzhled, a to pak může vést k přehnanému tělesnému cvičení, restriktivním dietám, a 

to jak u dívek, tak i u chlapců (Marengo et al., 2018). Fardouly a Vartanian ve své studii z roku 

2015 zjistili, že excesivní užívání Facebooku u vysokoškolských studentek vede k zvýšeným 

obavám o svůj fyzický vzhled a může také být příčinou zvýšené míry nespokojenosti s vlastním 

tělem. Obrázky tzv. fitspiration – fotky podporující různá tělesná cvičení a zdravé stravování, 

vyskytující se na Instagramu, můžou u žen vyvolávat nárůst špatné nálady a nespokojenosti s 

vlastním tělem (Tiggeman & Zaccardo, 2015). Longitudinální studie z roku 2015 přinesla 

zjištění, že čas strávený na sociálních sítích koreluje se zvýšenou nespokojeností s vlastním 

vzhledem. Nicméně to neznamená, že lidé, kteří jsou se svým vzhledem nespokojení tráví více 

času na sociálních sítích, ale to, že sociální sítě mají negativní vliv na vnímání vlastního vzhledu 

(de Vries at al., 2015).  

Vnímání vlastního vzhledu souvisí se sebepojetím, které můžeme definovat tak, že 

sebepojetí (self-concept) je percepcí sebe samého. Percepce vznikají skrze naše zkušenosti s 

prostředím a jsou výrazně ovlivňovány posílením z prostředí od významných druhých 

(Shalveson, Hubner a Stanton, 1976). Body image neboli vnímání vlastního těla je způsob, 

jakým jedinec vnímá, cítí a přemýšlí o svém těle. Má celkem tři složky-kognitivní, konativní a 

afektivní (Fialová, 2001). 



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

2 
 

Leon Festinger v roce 1954 vytvořil Teorii sociálního srovnávání, která vysvětluje 

potřebu jedince srovnávat se s jinými lidmi. Srovnávání s ostatními probíhá neustále, třebaže 

jenom bezděčně. Lidé se srovnávají s důležitými osobami ve svém okolí, které pro ně 

představují dosažitelné cíle (Botta, 1999). Srovnávání je rozděleno na dva typy – vzestupné a 

sestupné. Sestupné sociální srovnávání podporuje pozitivní sebepojetí. Nastává tehdy, když 

se srovnáváme s někým, kdo je v dané vlastnosti na tom hůře, nebo stejně jako my. Pojí se s 

pozitivní náladou a zvýšením sebeúcty (Cattarin et al., 2000). Pokud se jedinec srovnává s 

někým, kdo je lepší než on, tak se jedná o vzestupné srovnávání a může vést k nárůstu zlosti, 

deprese (Cattarin et al., 2000) a snížení sebeúcty (Hogg & Vaught, 2013). 

Lidé mají tendenci se neustále srovnávat s druhými, srovnávají svůj vzhled, chování, 

vlastnosti nebo schopnosti. Sociální sítě a média nás opakovaně vystavují obrazům 

nerealistického ideálu krásy a atraktivity. Pokud pak u člověka dojde k vzestupnému 

srovnávání, může to vést k nespokojenosti s vlastním vzhledem a tělem (Reel, 2013). Vlivem 

sociálních sítí na vnímání obrazu vlastního těla u mladých dívek se zabývala studie Hogua a 

Millse (2019). Dívky se srovnávaly buď s atraktivnějšími neznámými vrstevnicemi (vzestupné 

srovnávání), nebo s blízkými přáteli v podobném věku a rodinnými příslušníky (sestupné 

srovnávání). Ze studie vyplývá, že dívky, které byly vystaveny obrazům atraktivnějších 

vrstevnic, měly větší tendenci ke zkreslenému vnímání svého těla a vlastního vzhledu. 

Tvorba položek 

Pro náš test „Škála vlivu sociálních sítí na vnímání vlastního vzhledu“ jsme původně vytvořily 

18 položek a na základě faktorové analýzy jsme 4 z nich vyřadily, a to položky číslo 3, 5, 6, 12. 

Formulovaly jsme je tak, aby jejich odpovědi co nejlépe odrážely míru sebevědomí 

respondentů. Sebevědomí pramenícího z jejich vzhledu a jejich subjektivního vnímání svého 

vzhledu. 

Položky jsou formulovány jako výroky, s nimiž respondenti vyjadřují míru svého 

souhlasu, respektive nesouhlasu. U každého výroku si mohou zvolit z následujících 4 stupňů: 

1 zcela souhlasím 

2 spíše souhlasím 

3 spíše nesouhlasím 

4 zcela nesouhlasím 



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

3 
 

Úplný souhlas je ohodnocen 1 bodem a úplný nesouhlas 4 body. Většina našich 

položek, kromě položek 1, 8 a 17, má reverzní skórování tedy, 1 je zcela nesouhlasím a 4 zcela 

souhlasím. 

Jednotlivé položky: 

1. Jsem se svým vzhledem spokojený/ná. 

2. Lidé na sociálních sítích jsou atraktivnější než já. 

3. Na sociálních sítích trávím denně hodně času. 

4. Srovnávám svůj vzhled s lidmi na sociálních sítích. 

5. Čím více času trávím na sociálních sítích, tím hůře si myslím, že vypadám. 

6. Myslím si, že fotky a videa na sociálních sítích jsou upravována. 

7. Díky sociálním sítím se více zajímám o svůj vzhled. 

8. Je mi jedno, co si o mém vzhledu myslí ostatní. 

9. Upravuji všechny své fotografie, které dávám na sociální sítě. 

10. Lidé mě budou respektovat jen když vypadám dobře. 

11. Jen krásní lidé jsou oblíbení. 

12. Je pro mě důležitější, jak se sám/sama sobě líbím než názory druhých na můj vzhled. 

13. Je pro mě důležité, abych se líbil/la ostatním uživatelům na sociálních sítích. 

14. Chtěl/la bych se sám/sama sobě víc líbit. 

15. Lajky pod mými příspěvky mi zvyšují sebevědomí. 

16. Když někdo kritizuje můj vzhled, jsem z toho smutný/ná. 

17. V porovnání s lidmi na sociálních sítích si připadám atraktivní. 

18. Přemýšlím nad plastickým/estetickým zákrokem, když vidím, jak jiným uživatelům 

sociálních sítí dopomohl k lepšímu vzhledu. 

Výzkumný a standardizační soubor 

Námi vytvořenou škálu jsme administrovaly dostatečnému počtu respondentů. Testování 

proběhlo v online prostředí a respondenti byli oslovováni prostřednictvím sociálních sítí. 

Jednalo se tedy o příležitostný výběr. 

Test vyplnilo celkem 336 respondentů. Z toho jsme musely vyřadit 2 protokoly, které 

nebyly správně vyplněny. Finální výzkumný soubor tak zahrnoval celkem 334 respondentů ve 

věku od 14 do 70 let (M = 28,57, SD = 10,60). V našem souboru byly výrazně zastoupeny ženy 



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

4 
 

(n =258, 77,2 %) muži měli menší zastoupení (n = 76, 22,8 %). Popisovaný soubor 334 

respondentů byl použit ke zkoumání vlastností vytvořeného testu a k výpočtu norem. 

Faktorová struktura inventáře a výběr funkčních položek 

Původní set 18 testových položek byl podroben explorativní faktorové analýze (EFA). Pro 

výpočet byla použita matice Pearsonových korelačních koeficientů, odhady byly stanoveny 

metodou maximální věrohodnosti. KMO větší než 0,7 a Bartletův test vyšly signifikantní na 

hladině 0,001. 

Graf 1: Sutinový graf  

 

Z Grafu 1 je patrný jeden dominantní faktor, pokud bychom použily Kaiserovo pravidlo, 

můžeme vydělit celkem 5 faktorů. Při analýze jsme postupně vyzkoušely pětifaktorové, čtyř 

faktorové, tří faktorové a nakonec 2 faktorové řešení za pomoci rotace normalizovaný 

VARIMAX.  

V průběhu analýzy jsme identifikovaly celkem 4 rozporuplné nebo duplicitní položky, 

které jsme z finální analýzy postupně vyřadily. Po vyřazení nefunkčních položek se jako 

nejlépe interpretovatelné jevilo řešení dvoufaktorové v rotaci normalizovaný VARIMAX. 

První nalezený faktor, který obsahuje největší množství položek jsme označily jako 

Vnímaná důležitost vzhledu na sociálních sítích. Nejvyšší náboj zde má položka č. 13 ve znění: 

Když někdo kritizuje můj vzhled, jsem z toho smutný. A položka č. 4: Srovnávám svůj vzhled s 

lidmi na sociálních sítích. 



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

5 
 

Druhý faktor, který jsme pojmenovaly jako Nespokojenost se svým vzhledem obsahuje 

například položku 2. Lidé na sociálních sítích jsou atraktivnější než já, a položku č. 14 Chtěl 

bych se sám sobě víc líbit. 

Testové škály výpočet hrubého skóru 

Po vyřazení nevhodných položek jsme do finální verze škály zařadily 2 hlavní subškály. 

Ke každé ze 2 subškál jsme přiřadily položky, které mají v daném faktoru největší náboj (viz 

Tabulka 1). 

 

Tabulka 1: Znění položek  

Položka Znění položky 

Srovnávání vzhledu s ostatními na sociálních médiích 

13 a Když někdo kritizuje můj vzhled, jsem z toho smutný/ smutná. 

4 a Srovnávám svůj vzhled s lidmi na sociálních sítích. 

7 a Díky sociálním sítím se více zajímám o svůj vzhled. 

10 a Lidé mě budou respektovat jen když vypadám dobře. 

11 a Jen krásní lidé jsou oblíbení 

15 a Lajky pod mými příspěvky mi zvyšují sebevědomí. 

18 a 
Přemýšlím nad plastickým/estetickým zákrokem, když vidím, jak jiným 

uživatelům sociálních sítí dopomohl k lepšímu vzhledu. 

16 a Když někdo kritizuje můj vzhled, jsem z toho smutný. 

9 a Upravuji všechny své fotografie, které dávám na sociální sítě 

8 Je mi jedno, co si o mém vzhledu myslí ostatní 

Nespokojenost s vlastním vzhledem 

1 Jsem se svým vzhledem spokojený/spokojená. 

14 a Chtěl/chtěla bych se sám/sama sobě víc líbit 

17 V porovnání s lidmi na sociálních sítích si připadám atraktivní 

2 a Lidé na sociálních sítích jsou atraktivnější než já. 

Poznámka: Položky označené a jsou skórovány obráceně. 



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

6 
 

Hrubý skór subškál se počítá jako součet bodů, které respondent získal jako odpovědi na 

jednotlivé položky kdy úplný souhlas je skórován 1, částečný souhlas 2, částečný nesouhlas 3 

a úplný nesouhlas 4 body. Aby byl výsledek lépe srozumitelný, je většina položek skórována 

obráceně s výjimkou položky číslo 1, 8 a 17. Položky 13, 4, 7, 10, 11, 15, 18, 16, 9 a 2 jsou 

skórovány následovně: úplný souhlas 1, částečný souhlas 2, částečný nesouhlas 3 a úplný 

nesouhlas 4. V rámci první subškály je minimální možný počet bodů 10 a maximální 40. Ve 

druhé subškále je minimální počet bodů 4 a maximální 16. 

Obě subškály se pak skládají do celkové škály hodnocení vnímání vzhledu na sociálních 

sítích, kde minimální skór odpovídá 14 bodům a maximální skór odpovídá 56 bodům. 

Důkazy o reliabilitě metody 

Vnitřní konzistence 

Pro zjištění reliability celé škály a jednotlivých subškál jsme použily Cronbachův koeficient alfa. 

Vnitřní konzistence celkové škály dosahuje uspokojivé hodnoty 0,828. Vnitřní konzistence 1. 

subškály je také uspokojivá na hodnotě 0,833. Vnitřní konzistence druhé subškály je 0,671, 

tedy těsně pod hranicí 0,7, která se označuje za hranici uspokojivé reliability. 

Stabilita v čase 

Část respondentů byla požádána, aby předloženou škálu vyplnili po čase ještě jednou. 

Bohužel se nám nepodařilo z druhého měření získat dostatečné množství dat. Škálu nakonec 

podruhé vyplnilo 19 respondentů, z toho 17 žen a 2 muži. Celkový skór i obě škály jsou v čase 

dostatečně spolehlivé. Nalezené hodnoty test-retest reliability obsahuje Tabulka 2. 

Tabulka 2: Test-retest reliabilita 

Škála 

Počet 
polože

k 

Průměr 
1. 

měření 

Průměr 
2. 

měření 

Směr. 
odchylk

a 

Stabilit
a v čase 

Vnitřní 
konzistenc

e 

Srovnávání vzhledu s 
ostatními na soc. 

médiích 

10 18,63 18,47 4,7 0,889 0,828 

Nespokojenost s 
vlastním vzhledem 

4 10,21 9,84 2,8 0,898 0,833 

Celá škála 14 30,74 30,11 7,5 0,899 0,671 

 



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

7 
 

Důkazy o validitě metody 

Kriteriální validita metody 

Po vyplnění dotazníku byla respondentům předložena dobrovolná otázka s otevřenou 

odpovědí. Kritériem validity byla otázka „Domníváte se, že jste kvůli sociálním sítím méně 

spokojen/á se svým vzhledem?“. Při její volbě jsme vycházely z předpokladu, že jedinec, který 

je se svým vzhledem méně spokojený, bude mít tendence srovnávat se s druhými na 

sociálních sítích. Jednotlivé odpovědi nám tedy posloužily k ověření kriteriální validity této 

metody. 

Vzhledem k tomu, že otázka byla nepovinná, část respondentů ji vynechala, část 

uvedla nejasný údaj, který nebylo možné převést na číselnou hodnotu. V těchto případech 

byli vyřazeni ze vzorku. Z celkového počtu 334 respondentů odpovědělo na doplňkovou 

otázku smysluplně 259 z nich. Odpovědím jsme přidělily bodové ohodnocení. Odpověď “Ne” 

byla hodnocena 0 body, odpověď “Ano” 1 bodem.  

Kriteriální validitu jsme ověřovaly pomocí Pearsonova i Spearmanova korelačního 

koeficientu. Byla vypočítána korelace mezi celkovými hrubými skóry škály a body za validizační 

otázku. Pearsonův korelační koeficient ukázal statisticky významnou pozitivní korelaci mezi 

celkovými hrubými skóry a validizačními otázkami (r = 0,58, p < 0,01). Podobné výsledky ukázal 

i Spearmanův korelační koeficient (ρ = 0,57, p < 0,01). Vztah hrubých skórů a odpovědí na 

validizační otázku znázorňuje Graf 2. Oba koeficienty ukázaly silný vztah mezi proměnnými. 

Výsledky tedy značí ve prospěch validity metody. 

 

 

  



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

8 
 

Graf 2: Hrubý skór podle odpovědi na validizační otázku 

Faktorová validita 

V naší škále jsme pomocí EFA definovaly dva faktory: Srovnávání vzhledu s ostatními uživateli 

sociálních sítích a Nespokojenost s vlastním vzhledem. První faktor je robustnější, spadá do 

něj 10 položek a je vysvětluje 29% celkové rozptylu. 

Druhý faktor je těsně pod přijatelnou hladinou reliability a skládá se pouze ze 4 

položek, vysvětluje 15% rozptylu. Dohromady oba faktory vysvětlují 44% rozptylu. Rotace 

faktorů byla provedena metodou Varimax s Kaiserovou normalizací. Náboje jednotlivých 

položek podle faktorů ukazuje Tabulka 3. 

 

  



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

9 
 

Tabulka 3: Náboje položek dle faktorů 

Položka Faktor 1 Faktor 2 

13. Je pro mě důležité, 

abych se líbil ostatním 

uživatelům na sociálních 

sítích. 

0,725   

4. Srovnávám svůj vzhled s 

lidmi na sociálních sítích. 

0,709   

7. Díky sociálním sítím se 

více zajímám o svůj vzhled. 

0,697   

10. Lidé mě budou 

respektovat jen když 

vypadám dobře. 

0,672   

11. Jen krásní lidé jsou 

oblíbení. 

0,667   

15. Lajky pod mými 

příspěvky mi zvyšují 

sebevědomí. 

0,589   

18. Přemýšlím nad 

plastickým/estetickým 

zákrokem, když vidím, jak 

jiným uživatelům sociálních 

sítí dopomohl k lepšímu 

vzhledu. 

0,575   

16. Když někdo kritizuje můj 

vzhled, jsem z toho smutný. 

0,531   

9. Upravuji všechny své 

fotografie, které dávám na 

sociální sítě. 

0,520   

8. Je mi jedno, co si o mém 

vzhledu myslí ostatní. 

0,491   

1. Jsem se svým vzhledem 

spokojený. 

  0,751 

14. Chtěl bych se sám sobě 

víc líbit. 

  0,717 

17. V porovnání s lidmi na 

sociálních sítích si připadám 

atraktivní. 

  0,705 

2. Lidé na sociálních sítích 

jsou atraktivnější než já. 

  0,580 



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

10 
 

Orientační normy 

Pro výpočet norem byla užita nelineární transformace. Konkrétně byla zvolen plošný typ 

nelineární transformace z důvodu zešikmení hrubých skórů vypočítaných u mužů i žen (viz 

Graf 1 a 2). Nejprve jsme hodnoty hrubého skóru u mužů a u žen převedly na percentil, poté 

na z-skór a nakonec na stanin. Tentýž postup jsme provedly i pro jednotlivé faktory zvlášť u 

mužů a u žen.  

Tabulka 4: Normy pro muže a ženy 

MUŽI ŽENY 

STANIN Faktor 2 Faktor 1 Celková 

škála 

Faktor 1 Faktor 2 

  

Celková 

škála 

1 6-7 10-11 16-19 10-12 4-6 17-20 

2 8 12-13 20-23 13-15 7-8 21-23 

3   14-15 24-25 16-17 9 24-27 

4 9-10 16-18 26-28 18-20 10 28-30 

5 11 19-21 29-32 21-23 11 31-34 

6 12 22-23 33-35 24-25 12 35-37 

7 13 24-27 36-38 26-28 13-14 38-40 

8 14-15 28-30 39-44 29-32 15 41-44 

9 16 31-40 45-50 33-40 16 45-55 

Poznámka: Faktor 1 označuje faktor s názvem Vnímaná důležitost vzhledu na sociálních 

sítích a Faktor 2 označuje faktor s názvem Nespokojenost se svým vzhledem 

  



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

11 
 

Graf 3: Nelineární transformace (ženy) 

  

 Graf 4: Nelineární transformace (muži) 

 

  

Zhodnocení metody 

Prezentovaná škála představuje nástroj určený k měření vlivu sociálních sítí na vnímání 

vlastního vzhledu. Jedná se o dvoudimenzionální test tvořený 14 položkami, které jsou 

posuzovány na Likertově škále se čtyřmi možnostmi.  

Původně jsme škálu rozdělily na dvě subškály: Vnímaná důležitost vzhledu na 

sociálních sítích a Nespokojenost se svým vzhledem. První subškála čítala 10 položek, druhá 4 



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

12 
 

položky. Po důkladném prozkoumání reliability, kdy celková vnitřní konzistence sice dosahuje 

uspokojivé hodnoty 0,828 a vnitřní konzistence první subškály 0,833, druhá subškála s 

hodnotou 0,671, je pod hranicí normy, a proto musíme konstatovat, že vhodnější by bylo 

měřit pouze obecný vliv sociálních sítí na vnímání našeho vzhledu a upustit tak od původních 

dvou faktorů.  

Díky statisticky významným korelacím předpokládáme, že naše metoda vykazuje znaky 

kriteriální validity a stejně tak je stabilní v čase.  

Hlavním limitem této metody jsou málo vypovídající výsledky re-testu a to proto, že se 

nám nepodařilo získat dostatečné množství dat z druhého měření. 

 

Použitá literatura 

Botta, R. A. (1999). Television images and adolescent girls’ body image disturbance. 

Journal of Communication, 49(2), 22–41. 

Cattarin, J. A., Thompson, J. K., Thomas, C., & Williams, R. (2000). Body image, mood, 

and televised images of attractiveness: The role of social comparison. Journal of Social and 

Clinical Psychology, 19(2), 220–239. 

De Vries, D. A., Peter, J., de Graaf, H., & Nikken, P. (2015). Adolescents’ social 

network site use, peer appearance-related feedback, and body dissatisfaction: Testing a 

mediation model. Journal of Youth and Adolescence, 45(1), 211–224. 

Fardouly, J., & Vartanian, L. R. (2015). Negative comparisons about one’s appearance 

mediate the relationship between Facebook usage and body image concerns. Body Image, 

12, 82–88. 

Festinger, L. (1954). A theory of social comparison processes. Human Relations, 7(2), 117–

140.  

Fialová, L. (2001). Body image jako součást sebepojetí člověka. Karolinum. 

Hogg, M., & Vaughan, G. (2013). Social psychology (7th ed.). Pearson Education. 

Hogue, J. V., & Mills, J. S. (2019). The effects of active social media engagement with 

peers on body image in young women. Body Image, 28, 1–5.  

Marengo, D., Longobardi, C., Fabris, M. A., & Settanni, M. (2018). Highly-visual social 

media and internalizing symptoms in adolescence: The mediating role of body image 

concerns. Computers in Human Behavior, 82, 63–69.  



Metoda popisovaná v tomto textu není skutečným psychologickým testem! Vznikla v rámci cvičení z 
psychometrie na KPCH FF UPOL a je pouze didaktickou pomůckou. Jakékoli jiné využití je na vlastní nebezpečí. 

13 
 

Tiggemann, M., & Zaccardo, M. (2015). “Exercise to be fit, not skinny”: The effect of 

fitspiration imagery on women’s body image. Body Image, 15, 61–67.  

 

  

  

  

  

 

 

 


